
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

세무회계과 58,403,258 56,017,159 2,386,099

국 83,955

도 20,000

군 58,299,303

수입 관리 687,631 619,018 68,613

국 83,955

도 20,000

군 583,676

지방자주재원확충 390,584 320,148 70,436

도 20,000

군 370,584

지방세수목표달성 190,357 114,159 76,198

도 20,000

군 170,357

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 지방세 감면 사후관리 조사원 인건비
20,000

도 20,000

201 일반운영비 48,430 45,122 3,308

01 사무관리비 21,640 19,000 2,640

○ 지방세 실무책자 개정판 구입
360

○ 지방세 정기분 OCR 봉합고지서
3,600

○ 지방세 편람 구입(본청5, 읍면15)
1,200

○ 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입간판 제
작 2,100

○ 마을세무사, 납세자 편의시책 홍보물 제작
5,000

○ 지방세심의위원회 수당
1,680

○ 지방세 고지서 고속출력기 소모품 교환(전
산실) 6,500

○ 모범납세자 선정 상패제작
1,200

02 공공운영비 26,790 26,122 668

○ 지방세 정기분(수시분) 고지서 발송 우편
요금 13,140

* 등기 4,590

* 일반 8,550

○ 지방세 고지서 고속프린터 및 봉합기 유지
보수 5,600

20,000,000원 * 1식

120,000원 * 3권

90,000원 * 40박스

60,000원 * 20권

70,000원 * 2개세목 * 15개

5,000원 * 1,000부

70,000원 * 12인 * 2회

650,000원 * 10개

300,000원 * 4개

2,550원 * 900건 * 2회

450원 * 19,000건 * 1회

5,600,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

○ 일반공문 및 민원서류 발송 우편요금(외부
) 6,930

* 등기 1,530

* 일반우편 5,400

○ 지방세 고지서 고속출력기 유지관리(민원
실) 1,120

* 토너 1,120

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○ 성실납세자 선정 및 지원
10,000

306 출연금 3,165 3,178 △13

01 출연금 3,165 3,178 △13

○ 2025년 한국지방세연구원 지자체 출연금
3,165

308 자치단체등이전 108,762 65,859 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,762 65,859 42,903

○ 2025년 차세대 지방세정보화시스템 유지보
수 108,762

세입증대 118,875 110,735 8,140

201 일반운영비 88,875 80,735 8,140

01 사무관리비 17,700 17,700 0

○ 지방세 독촉고지서 제작
7,650

○ 체납액징수 홍보용 현수막 제작
4,200

○ 지방세 체납자 금융거래정보 조회 수수료
700

○ 지방세 독촉장 발송용 창봉투 제작
2,000

○ 지방세 독촉고지서 출력용 토너 구입
900

○ 자산관리공사 공매감정평가 및 해지수수
료 1,500

○ 자동차 번호판영치 예고서 및 영치증 구입 750

* 예고서 500

* 영치증 250

02 공공운영비 71,175 63,035 8,140

○ 지방세 독촉장 발송 우편요금 43,510

* 등기 17,710

* 일반 25,800

○ 재산 압류 및 공매예고 통지서 발송 우편
요금 6,325

○ 체납차량영상인식시스템 유지보수비 10,164

* 차량용 7,260

2,550원 * 600건

450원 * 12,000건

280,000원 * 4개

10,000,000원 * 1식

3,165,000원 * 1식

108,762,000원 * 1식

85,000원 * 90박스

70,000원 * 5개소 * 12읍면 * 1회

2,000원 * 350건

100원 * 20,000매

900,000원 * 1개

500,000원 * 3회

50,000원 * 10박스

50,000원 * 5박스

2,530원 * 7,000건

430원 * 10,000건 * 6회

2,530원 * 2,500건

302,500원 * 12월 * 2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

* 휴대용 2,904

○ 지방세 카카오톡 납세고지 수수료 11,176

* 수수료 8,976

* 구독료 2,200

303 포상금 30,000 30,000 0

01 포상금 30,000 30,000 0

○ 세입증대 우수읍면 및 과년도 지방세 체납
액 우수읍면 포상

30,000

세외수입확충 74,502 56,634 17,868

201 일반운영비 18,372 25,565 △7,193

01 사무관리비 14,820 16,610 △1,790

○ 세외수입 일반고지서
4,200

○ 세외수입 독촉고지서
3,500

○ 세외수입 고지서 창봉투 제작
2,000

○ 세외수입 체납자 공매 업무대행 수수료
500

○ 세외수입 체납자 전자압류 서비스 이용료
4,620

02 공공운영비 3,552 8,955 △5,403

○ 세외수입 독촉장 및 압류예고서 발송 우편
요금 3,552

* 일반 516

* 등기 3,036

308 자치단체등이전 56,130 31,069 25,061

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,130 31,069 25,061

○ 차세대지방세외수입정보시스템 운영관리
위탁 56,130

지방세납부 서비스개선 6,850 38,620 △31,770

201 일반운영비 6,850 38,620 △31,770

01 사무관리비 2,550 12,240 △9,690

○ 지방세 납부서비스 개선 고지서 제작
2,550

02 공공운영비 4,300 26,380 △22,080

○ 지방세 납부서비스 개선 안내문 세대별 발
송 우편요금 4,300

지방세 부과업무 297,047 298,870 △1,823

국 83,955

군 213,092

지방세 부과 업무추진 95,030 89,735 5,295

201 일반운영비 95,030 89,735 5,295

01 사무관리비 26,155 19,440 6,715

121,000원 * 12월 * 2개소

187원 * 12,000건 * 4회

2,200,000원 * 1식

2,500,000원 * 12개읍면

70,000원 * 60박스

70,000원 * 50박스

100원 * 20,000매

500,000원 * 1회

4,620,000원 * 1회

430원 * 100건 * 12회

2,530원 * 100건 * 12회

56,130,000원 * 1식

85,000원 * 30박스

430원 * 10,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방세 부과업무 (단위:천원)

○ 지방세 고지서 제작
11,050

○ 지방세 고지서 출력용 토너 구입
1,400

○ 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입간판 제
작 12,285

* 현수막 제작 10,920

* 입간판 제작 1,365

○ 지방세 수시분 고지서 발송 창봉투 구입
600

○ 모두채움 안내문 인쇄비용 분담금
50

○ 작은영화관 개인지방소득세 홍보 영상 송
출 비용 770

* 영상광고 상영(30일)
550

* 광고 영상 변환 220

02 공공운영비 68,875 70,295 △1,420

○ 지방세 고지서 발송 우편요금 68,015

* 등기 12,330

* 일반 55,685

○ 지방소득세 신고 안내 우편 발송료
860

개별주택가격조사 202,017 209,135 △7,118

국 83,955

군 118,062

101 인건비 62,500 72,000 △9,500

국 23,955

군 38,545

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,000 45,500 △5,500

○ 개별주택가격조사 인부임
40,000

국 13,955

군 26,045

04 기간제근로자등보수 22,500 26,500 △4,000

○ 개별주택가격조사 인부임
22,500

국 10,000

군 12,500

201 일반운영비 135,917 133,535 2,382

국 60,000

군 75,917

01 사무관리비 135,917 133,535 2,382

○ 개별주택가격 검증 수수료
129,297

85,000원 * 130박스

280,000원 * 5개

60,000원 * 26개 * 7회

15,000원 * 13개 * 7회

60,000원 * 10박스

50,000원 * 1회

550,000원 * 1식

220,000원 * 1식

2,740원 * 900개 * 5회

430원 * 18,500개 * 7회

430원 * 2,000개 * 1회

40,000,000원 * 1년액

22,500,000원 * 1년액

7,027원 * 18,400호



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방세 부과업무 (단위:천원)

국 60,000

군 69,297

○ 개별주택가격 조사 및 공시 홍보용 현수막 5,040

* 정기분 열람 및 공시 이의신청 홍보
3,360

* 표준주택조사 및 이의신청 홍보
1,680

○ 부동산가격공시위원회 참석 수당
980

○ 개별주택가격 관련 양식 인쇄 및 전산소모
품 구입 등 600

304 연금부담금등 3,600 3,600 0

01 연금부담금 3,600 3,600 0

○ 개별주택가격조사요원 퇴직수당
3,600

청사및재산운영 8,776,710 7,683,190 1,093,520

청사및물품지원 8,776,710 7,683,190 1,093,520

청사관리 3,099,920 3,834,900 △734,980

101 인건비 5,200 5,200 0

04 기간제근로자등보수 5,200 5,200 0

○ 군 청사 조경정비
5,200

201 일반운영비 2,197,120 3,328,400 △1,131,280

01 사무관리비 56,400 55,880 520

○ 군 청사 3종시설물 안전점검 수수료
7,000

○ 군 청사 홍보현수막 송수신료
800

○ 물품관리 전자태그 발행기 리본
1,000

○ 전기시설물 안전관리 대행수수료
24,000

○ 무인경비 용역수수료(문서고, 청해관)
3,360

○ 본청 승강기 유지관리 대행수수료
4,320

○ 본청 행정게시판 유지관리 대행수수료
5,520

○ 군 청사 소독(방역) 용역
3,600

○ 군 청사 수질검사 용역
900

○ 군 청사 살균소독 유지보수
5,000

○ 군 청사 소화기 교체
900

02 공공운영비 2,135,720 3,272,520 △1,136,800

70,000원 * 2개 * 12읍면 * 2회

70,000원 * 2개 * 12읍면

70,000원 * 7명 * 2회

300,000원 * 2회

300,000원 * 12개월

130,000원 * 8명 * 5일

3,500,000원 * 2회

800,000원 * 1년액

200,000원 * 5개

400,000원 * 5개소 * 12개월

280,000원 * 12개월

360,000원 * 12개월

920,000원 * 6개월

300,000원 * 12회

150,000원 * 3개소 * 2회

5,000,000원 * 1식

30,000원 * 30개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

○ 공공요금 2,043,000

* 상하수도요금
100,000

* 가스요금 9,000

* 전기요금 1,934,000

○ 본청 및 민원동 화장실 관리 물품 구입 14,200

* 화장지, 핸드타올
10,000

* 종량제봉투, 고무장갑 등
4,200

○ 본청 환경조성용 화분 구입 및 임차
3,600

○ 본청 화장실 환경정비 화분 구입 및 임차
8,400

○ 본청 화장실 비데 및 정수기 유지관리 9,800

* 비데유지관리 7,600

* 정수기유지관리 2,200

○ 본청 화장실 세정 및 방향제 유지관리 11,520

* 손 세정제 4,320

* 화장실 방향제 4,200

* 소변 세정제 3,000

○ 본청 급수탱크 청소비
4,000

○ 군 청사 냉난방용 팬코일 유지관리비
1,000

○ 군 청사 상수도 급수관 세척 및 검사
20,000

○ 군 청사 냉난방 냉각탑 유지관리비
2,000

○ 군 청사 천정형 에어컨 유지보수비
5,000

○ 흡수냉온수기 소규모 수선
2,000

○ 신규 도시브랜드 개발에 따른 군청사 로고
교체 10,000

○ 텀블러 자동 살균세척기 설치
1,200

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 금일읍사무소 청사 신축 준공식
5,000

401 시설비및부대비 750,000 292,000 458,000

01 시설비 750,000 292,000 458,000

○ 군 청사 소규모 시설공사
50,000

○ 공공시설물 내진성능평가 용역
500,000

100,000,000원 * 1년액

9,000,000원 * 1년액

1,934,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

50,000원 * 7종 * 12개월

300,000원 * 12개월

25,000원 * 14개소 * 2본 * 12회

1,900,000원 * 4회

550,000원 * 4회

360,000원 * 12개월

350,000원 * 12개월

250,000원 * 12개월

1,000,000원 * 2개소 * 2개소

20,000원 * 50대

20,000,000원 * 1식

500,000원 * 2개소 * 2회

5,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 2종

10,000,000원 * 1식

100,000원 * 1대 * 12개월

5,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

○ 군청사 주차장 부지 정비공사
100,000

○ 공공건축물 에너지성능 개선공사 실시설
계 용역 20,000

○ 완도읍사무소 대회의실 천정형에어컨 설
치공사 30,000

○ 고금면사무소 엘리베이터 방수공사
10,000

○ 고금면사무소 옥상 방수공사
20,000

○ 보길면사무소 창고 지붕보수공사
20,000

405 자산취득비 147,600 209,300 △61,700

01 자산및물품취득비 147,600 209,300 △61,700

○ 부서 및 읍면 물품 긴급 교체
50,000

○ 부서 및 읍면 전자제품 구입
20,000

○ 부서 및 읍면 물품 구입 77,600

* 경제교통과 캐비닛 구입
3,200

* 환경수질관리과 분뇨처리장 에어컨교체
2,000

* 완도읍사무소 대회의실 의자교체
5,000

* 금일공공도서관 에어컨교체
2,000

* 노화읍 민원용의자교체
2,400

* 신지면사무소 대회의실 테이블 및 의자
교체 15,000

* 고금면사무소 통신실 에어컨설치
1,000

* 청산면사무소 대회의실 테이블 및 의자
교체 15,000

* 업무용 의자 교체(부서 및 읍면)
10,000

* 청사 내 공기살균기 구입
22,000

공유재산관리 582,080 576,080 6,000

201 일반운영비 542,080 516,080 26,000

01 사무관리비 12,080 22,080 △10,000

○ 공유재산 감정평가 및 보전등기 수수료
10,000

○ 공유재산심의회 운영 2,080

* 공유재산심의회 참석위원 수당
1,680

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

400,000원 * 8EA

2,000,000원 * 1EA

100,000원 * 50EA

2,000,000원 * 1EA

200,000원 * 12EA

500,000원 * 30EA

1,000,000원 * 1EA

500,000원 * 30EA

200,000원 * 50EA

2,750,000원 * 8대

1,000,000원 * 10회

70,000원 * 6인 * 4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

* 공유재산심의회 현수막 제작
400

02 공공운영비 530,000 494,000 36,000

○ 한국지방재정공제회비 490,000

* 건물, 시설물 재해복구공제
200,000

* 영조물배상공제
160,000

* 관공선공제 90,000

* 추가 가입분 40,000

○ 행정종합배상 공제
40,000

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

○ 공영주차장 시설물 유지관리
10,000

○ 공유재산 실태조사 결과 측량비
30,000

관사관리 1,964,000 303,000 1,661,000

201 일반운영비 24,000 48,000 △24,000

01 사무관리비 24,000 48,000 △24,000

○ 읍면 직원숙소 임차료
24,000

401 시설비및부대비 1,900,000 185,000 1,715,000

01 시설비 1,860,000 185,000 1,675,000

○ 읍면 직원관사 개보수공사
50,000

○ 약산면 직원관사 단열보강공사
10,000

○ 보길면 직원관사 현대화사업
1,800,000

02 감리비 40,000 0 40,000

○ 보길면 직원관사 현대화사업 감리용역
40,000

405 자산취득비 40,000 70,000 △30,000

01 자산및물품취득비 40,000 70,000 △30,000

○ 직원관사 물품 구입
20,000

○ 신관사 물품 구입
20,000

행정선관리 638,310 1,641,310 △1,003,000

201 일반운영비 51,310 41,310 10,000

01 사무관리비 6,640 6,640 0

○ 행정선 직원 피복(안전복, 안전화)구입비
1,200

100,000원 * 4회

200,000,000원 * 1년액

160,000,000원 * 1년액

90,000,000원 * 1년액

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

400,000원 * 10인 * 6개월

50,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

1,800,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

300,000원 * 4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

○ 행정선 운영 용품 구입
2,000

○ 행정선 스크류 잠수 작업
2,000

○ 태풍 피항에 따른 부식비
1,440

02 공공운영비 34,670 34,670 0

○ 행정선(전남557호) 무선국검사 수수료
250

○ 행정선(전남557호) 연료비 31,920

* 경유 30,000

* 오일 1,920

○ 행정선 기관부속품 구입
2,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 친환경 다목적 행정선 건조 진수식
10,000

401 시설비및부대비 587,000 1,600,000 △1,013,000

01 시설비 552,000 1,440,000 △888,000

○ 행정선(전남557호) 정기검사 수리비 70,000

* 선체 35,000

* 기관 35,000

○ 행정선(전남557호)선체, 기관 노후 유지 보
수비 10,000

○ 행정선(전남557호)선박운영 소규모 긴급 수
리비(선체,기관)포함

10,000

○ 금일읍 주민편의선 노후엔진 교체
100,000

○ 금당면 주민편의선 건조
340,000

○ 생일면 주민편의선 건조 실시설계 용역
22,000

02 감리비 35,000 160,000 △125,000

○ 금당면 주민편의선 건조 책임감리용역
35,000

행정차량 관리 692,400 207,900 484,500

201 일반운영비 224,400 200,900 23,500

01 사무관리비 16,000 12,500 3,500

○ 버스임차료 6,000

○ 행정차량 고속도로 통행료
3,000

○ 행정차량 매각감정평가 수수료
4,000

○ 전라남도 시군 운전자가족체육대회 비품
구입 3,000

1,000,000원 * 2회

200,000원 * 10회

8,000원 * 3식 * 4명 * 15일

250,000원 * 1회

30,000,000원 * 1년액

80,000원 * 2통 * 12개월

500,000원 * 5개

10,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

340,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 5회

50,000원 * 20회 * 3대

500,000원 * 8대

200,000원 * 15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

02 공공운영비 208,400 188,400 20,000

○ 행정차량 정비 및 유지관리비 40,080

* 정비 30,000

* 세차비
10,080

○ 행정차량 자동차세 15,320

* 승용차 6,450

* 승합차 3,120

* 화물차 3,450

* 전기차 2,300

○ 행정차량 보험료 126,200

* 승용차 25,800

* 승합차 13,000

* 화물차 69,000

* 전기차 18,400

○ 행정차량 연료비 26,800

* 승용차 10,000

* RV형 3,000

* 승합차 3,000

* 특수차 6,000

* 화물차 4,800

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○ 전라남도 시군 운전자 가족 체육대회 참석
2,000

301 일반보전금 1,000 3,000 △2,000

11 행사실비지원금 1,000 3,000 △2,000

○ 전라남도 시군 운전자가족체육대회 참석
자 지원금 1,000

405 자산취득비 465,000 0 465,000

01 자산및물품취득비 465,000 0 465,000

○ 행정차량 구입 465,000

* 보건행정과 현대카운티 순환버스 신규 구
입 90,000

* 완도읍 압축식진개덤프차량(5.8톤) 교체
125,000

* 금일읍 압축식진개덤프차량(5.8톤) 교체
125,000

* 군외면 압축식진개덤프차량(5.8톤) 교체
125,000

금일읍사무소 신축 1,800,000 1,120,000 680,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,120,000 680,000

01 시설비 1,800,000 1,000,000 800,000

30,000,000원 * 1년액

40,000원 * 21대 * 1회 * 12개월

150,000원 * 43대

120,000원 * 26대

50,000원 * 69대

100,000원 * 23대

600,000원 * 43대

500,000원 * 26대

1,000,000원 * 69대

800,000원 * 23대

5,000,000원 * 2대

1,500,000원 * 2대

1,500,000원 * 2대

1,200,000원 * 5대

1,200,000원 * 4대

50,000원 * 40명 * 1일

50,000원 * 20명 * 1일

90,000,000원 * 1대

125,000,000원 * 1대

125,000,000원 * 1대

125,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

○ 금일읍사무소 청사 신축공사(2차분)
1,800,000

지방행정 역량 강화 140,325 128,705 11,620

계약및복식부기운영 140,325 128,705 11,620

투명한회계관리 140,325 128,705 11,620

101 인건비 7,290 7,110 180

04 기간제근로자등보수 7,290 7,110 180

○ 문서고 등 계약 관련 기록물 정리 인부임
7,290

201 일반운영비 107,800 96,500 11,300

01 사무관리비 75,500 75,500 0

○ 2024회계연도 결산서 및 부속서류 제작(부
서배부용) 18,000

○ 2024회계연도 결산서 및 부속서류 제작(결
산검사위원용)

3,000

○ 2024회계연도 군민이 알기쉬운 결산서 소책
자 제작 용역 5,000

○ 2024회계연도 군민이 알기쉬운 결산서 소책
자 제작 5,000

○ 나라장터입찰 이용수수료
18,000

○ 계약심사위원회 수당
4,500

○ 복식부기 재무보고서 작성 및 검토 용역
22,000

02 공공운영비 32,300 21,000 11,300

○ 하자검사 프로그램, 계약과정 공개시스템
S/W, H/W 유지관리비

12,000

○ 계약관리, 관급자재 프로그램 유지관리비
8,400

○ 적격심사 프로그램 이용료
1,800

○ 회계업무공무원 보증보험료
10,100

301 일반보전금 24,185 24,045 140

14 기타보상금 24,185 24,045 140

○ 결산검사위원 수당
21,000

○ 결산검사위원 급식비
1,260

○ 결산검사위원 현지조사 실비
875

○ 결산검사위원 교육 실비
1,050

307 민간이전 1,050 1,050 0

1,800,000,000원 * 1식

81,000원 * 3명 * 30일

200,000원 * 45부 * 2종

150,000원 * 10부 * 2종

5,000,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 12개월

100,000원 * 9인 * 5회

22,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 12개월

700,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

10,100,000원 * 1식

150,000원 * 7인 * 20일

9,000원 * 7인 * 20일

25,000원 * 7인 * 5일

150,000원 * 7인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 계약및복식부기운영 (단위:천원)

12 민간인위탁교육비 1,050 1,050 0

○ 결산검사위원 위탁 교육비
1,050

행정운영경비(세무회계과) 48,798,592 47,586,246 1,212,346

인력운영비 48,025,082 46,873,126 1,151,956

공통운영관리(완도군) 47,895,184 46,746,185 1,148,999

101 인건비 47,895,184 46,746,185 1,148,999

01 보수 46,411,856 44,060,446 2,351,410

○ 기본급 32,723,747

* 정무직 106,073

* 3급 97,257

* 4급 265,996

* 5급 2,448,500

* 6급 12,190,203

* 7급 8,441,792

* 8급 4,068,531

* 9급 3,031,545

* 시간선택제 채용
47,033

* 지도관 161,705

* 지도사 877,454

* 연구사 73,235

* 일반임기제
766,618

* 전문경력관 (일반임기제)
147,805

○ 대우공무원수당 529,144

* 4급대우
15,686

* 5급대우
325,956

* 6급대우
163,949

* 7급대우
7,759

* 8급대우
2,089

* 지도관대우
13,705

○ 정근수당 1,997,982

○ 정근수당가산금 644,400

* 5년미만 108,000

* 5년이상~10년미만
90,000

150,000원 * 7인

8,839,360원 * 1인 * 12월

8,104,710원 * 1인 * 12월

7,388,760원 * 3인 * 12월

6,376,300원 * 32인 * 12월

4,416,740원 * 230인 * 12월

3,702,540원 * 190인 * 12월

2,628,250원 * 129인 * 12월

2,122,930원 * 119인 * 12월

1,959,670원 * 2인 * 12월

6,737,690원 * 2인 * 12월

3,481,960원 * 21인 * 12월

3,051,420원 * 2인 * 12월

3,757,930원 * 17인 * 12월

12,317,060원 * 1인 * 12월

6,376,300원 * 5인 * 4.1/100 * 12월

4,416,740원 * 150인 * 4.1/100 * 12월

3,702,540원 * 90인 * 4.1/100 * 12월

2,628,250원 * 6인 * 4.1/100 * 12월

2,122,930원 * 2인 * 4.1/100 * 12월

3,481,960원 * 8인 * 4.1/100 * 12월

23,975,775,000원 * 1/12

30,000원 * 300인 * 12월

50,000원 * 150인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 10년이상~15년미만
108,000

* 15년이상~20년미만
86,400

* 20년이상 252,000

○ 정근수당추가가산금 130,800

* 20년 이상 25년 미만
84,000

* 25년 이상 46,800

○ 가족수당 888,000

* 배우자 192,000

* 기타가족 696,000

○ 육아휴직수당
240,000

○ 특수지근무수당 97,800

* 갑지 1,800

* 을지 96,000

○ 업무대행수당
7,200

○ 모범공무원수당
9,000

○ 특수근무수당(위험근무수당) 85,440

* 을종 84,000

* 병종 1,440

○ 특수업무수당(기술정보수당) 102,270

* 본청, 읍면 75,870

- 5급 6,600

- 6~7급 43,200

- 8급이하 19,200

- 전산업무(3년이상)
4,800

- 전산업무(1~3년)
720

- 가산금 1,350

* 농업기술센터 15,960

- 지도관 1,440

- 지도사 12,600

- 연구사 1,920

* 보건의료원 8,040

- 6~7급 5,400

- 8급이하 2,400

- 가산금 240

* 군립도서관 2,400

- 8급이하 960

60,000원 * 150인 * 12월

80,000원 * 90인 * 12월

100,000원 * 210인 * 12월

10,000원 * 700인 * 12월

30,000원 * 130인 * 12월

40,000원 * 400인 * 12월

100,000원 * 580인 * 12월

2,000,000원 * 50% * 20인 * 12월

50,000원 * 3인 * 12월

40,000원 * 200인 * 12월

200,000원 * 12인 * 1/4 * 12월

50,000원 * 15인 * 12월

50,000원 * 140인 * 12월

40,000원 * 3인 * 12월

50,000원 * 11인 * 12월

30,000원 * 120인 * 12월

20,000원 * 80인 * 12월

50,000원 * 8인 * 12월

30,000원 * 2인 * 12월

30,000원 * 150인 * 0.3

60,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 21인 * 12월

80,000원 * 2인 * 12월

30,000원 * 15인 * 12월

20,000원 * 10인 * 12월

20,000원 * 1인 * 12월

20,000원 * 4인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

- 가산금 1,440

○ 특수업무수당(의료업무 등의 수당) 126,000

* 의무, 약무, 간호, 보건, 의료기술공무원
42,000

* 보건진료직렬공무원, 별정직(도서지역근
무자) 84,000

○ 특수업무수당(함정근무수당) 3,972

* 6급 1,152

* 7급 2,100

* 8급이하 720

○ 특수업무수당(장려수당) 74,256

* 상수도 시설 1,800

* 통신시설 관리
456

* 하수처리장, 쓰레기처리장, 공원묘지관리
등 72,000

○ 특수업무수당(민원업무) 24,000

* 민원업무담당자
24,000

○ 특수업무수당(사서수당) 720

* 군립도서관(6급이하)
720

○ 특수업무수당(읍면동근무수당) 287,040

* 농업기술센터(농업인상담소)
3,840

* 보건의료원(보건지소,진료소)
43,200

* 읍면 240,000

○ 특수업무수당(의사수당) 9,000

* 5급 2,880

* 6급 720

* 7급이하 5,400

○ 특수업무수당(사회복지업무수당) 93,000

* 본청, 읍면 71,400

* 가산금 21,600

○ 특수업무수당(중요직무급수당)
162,000

○ 시간외근무수당(정액분) 1,080,064

* 5급 3,723

* 6급
400,076

* 7급
295,404

* 8급
190,388

30,000원 * 4인 * 12월

50,000원 * 70인 * 12월

350,000원 * 20인 * 12월

32,000원 * 3인 * 12월

25,000원 * 7인 * 12월

20,000원 * 3인 * 12월

50,000원 * 3인 * 12월

38,000원 * 1인 * 12월

200,000원 * 30인 * 12월

50,000원 * 40인 * 12월

20,000원 * 3인 * 12월

80,000원 * 4인 * 12월

80,000원 * 45인 * 12월

80,000원 * 250인 * 12월

80,000원 * 3인 * 12월

60,000원 * 1인 * 12월

50,000원 * 9인 * 12월

70,000원 * 85인 * 12월

30,000원 * 60인 * 12월

100,000원 * 135인 * 12월

15,510원 * 2인 * 10시간 * 12월

13,230원 * 252인 * 10시간 * 12월

11,950원 * 206인 * 10시간 * 12월

10,720원 * 148인 * 10시간 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 9급
157,672

* 지도사(21호봉이상)
4,490

* 지도사(20호봉이하)
25,251

* 연구사(20호봉이하)
3,060

○ 명예퇴직수당 500,000

○ 정액급식비
1,276,800

○ 성과연봉(임기제)
67,650

○ 명절휴가비
2,710,305

○ 연가보상비

585,206

○ 관리업무수당 43,200

* 5급(일반직)
43,200

○ 직급보조비 1,912,860

* 군수 6,000

* 부군수 6,000

* 4급 14,400

* 5급 102,000

* 6급 615,000

* 7급 480,000

* 8~9급 631,800

* 지도관(5급상당)
6,000

* 지도사(3호봉이상)
51,660

02 기타직보수 1,483,328 2,685,739 △1,202,411

○ 기본급 1,202,619

* 청원경찰 및 청원산림보호직
983,748

* 실무수습 218,871

○ 정근수당 65,208

○ 시간외근무수당(정액분) 35,670

* 청원경찰 및 청원산림보호직
35,670

○ 가족수당 43,200

* 배우자 14,400

* 기타가족 28,800

○ 특수지근무수당 4,800

10,030원 * 131인 * 10시간 * 12월

12,470원 * 3인 * 10시간 * 12월

11,690원 * 18인 * 10시간 * 12월

12,750원 * 2인 * 10시간 * 12월

100,000,000원 * 5인

140,000원 * 760인 * 12월

67,650,000원 * 1년액

27,103,050,000원 * 1/12 * 120%

24,496,987,500원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일

4,800,000원 * 10인 * 9/100 * 10월

500,000원 * 1인 * 12월

500,000원 * 1인 * 12월

400,000원 * 3인 * 12월

250,000원 * 34인 * 12월

205,000원 * 250인 * 12월

200,000원 * 200인 * 12월

195,000원 * 270인 * 12월

250,000원 * 2인 * 12월

205,000원 * 21인 * 12월

3,279,160원 * 25인 * 12월

1,823,920원 * 40인 * 3월

782,488,280원 * 1/12

11,890원 * 25인 * 10시간 * 12월

40,000원 * 30인 * 12월

80,000원 * 30인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 을지 4,800

○ 특수근무수당(위험수당) 6,000

* 을종 6,000

○ 특수업무수당(의료업무수당) 42,000

* 보건진료직렬공무원(도서지역근무자)
42,000

○ 정근수당가산금 20,880

* 5년미만 360

* 5년이상~10년미만
3,000

* 10년이상~15년미만
4,320

* 15년이상~20년미만
4,800

* 20년이상 8,400

○ 정근추가가산금 1,200

* 장기근속,일반,20년
1,200

○ 명절휴가비
10,321

○ 연가보상비

49,870

○ 청경수당 1,560

* 반장 480

* 조장 1,080

인력운영비(세무회계과) 129,898 126,941 2,957

101 인건비 129,898 126,941 2,957

01 보수 121,334 118,377 2,957

○ 초과근무수당 121,334

* 6급 48,551

* 7급 34,110

* 8급 26,249

* 9급 12,424

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,564 8,564 0

○ 공무직 연장근로수당
8,564

기본경비 773,510 713,120 60,390

기본경비(세무회계과) 149,120 143,740 5,380

201 일반운영비 84,840 79,640 5,200

01 사무관리비 84,840 79,640 5,200

○ 부서운영비 27,000

○ 특근매식비
29,160

○ 행정선(전남557호) 인력운영 28,680

40,000원 * 10인 * 12월

50,000원 * 10인 * 12월

350,000원 * 10인 * 12월

30,000원 * 1인 * 12월

50,000원 * 5인 * 12월

60,000원 * 6인 * 12월

80,000원 * 5인 * 12월

100,000원 * 7인 * 12월

10,000원 * 10인 * 12월

103,200,080원 * 1/12 * 120%

2,087,560,300원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일

40,000원 * 1인 * 12월

30,000원 * 3인 * 12월

12,844원 * 9인 * 35시간 * 12월

11,602원 * 7인 * 35시간 * 12월

10,416원 * 6인 * 35시간 * 12월

9,860원 * 3인 * 35시간 * 12월

17,840원 * 4명 * 10시간 * 12월

1,000,000원 * 27인

9,000원 * 27인 * 10일 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

* 일직수당 6,780

* 숙직수당 21,900

202 여비 57,000 57,000 0

01 국내여비 57,000 57,000 0

○ 국내여비 57,000

* 국내여비
54,600

* 국내여비(공무직)
2,400

203 업무추진비 7,280 7,100 180

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 지방세정 업무 추진
2,000

04 부서운영업무추진비 5,280 5,100 180

○ 30인 이상 5,280

공통기본경비(완도군) 624,390 569,380 55,010

203 업무추진비 143,310 140,500 2,810

01 기관운영업무추진비 143,310 140,500 2,810

○ 군수 95,064

○ 부군수 48,246

204 직무수행경비 481,080 428,880 52,200

01 직책급업무수행경비 85,800 88,200 △2,400

○ 군수 7,800

○ 부군수 4,800

○ 농업기술센터소장
1,800

○ 보건의료원장
4,800

○ 4급 서기관 12,600

○ 읍면장 21,600

○ 5급 과장 24,000

○ 시설관리사업소장
1,200

○ 농업기술센터 기술담당관
1,200

○ 보건행정과장
2,400

○ 읍면 출장소장
1,200

○ 읍면 농업인상담소장
2,400

02 특정업무경비 395,280 340,680 54,600

○ 세무담당 41,400

○ 감사담당 3,840

60,000원 * 1인 * 113일

60,000원 * 1인 * 365일

25,000원 * 26인 * 7일 * 12월

25,000원 * 4인 * 2일 * 12월

2,000,000원 * 1년액

440,000원 * 12월

95,064,000원 * 1년액

48,246,000원 * 1년액

650,000원 * 12월

400,000원 * 12월

150,000원 * 1인 * 12월

400,000원 * 1인 * 12월

350,000원 * 3인 * 12월

150,000원 * 12인 * 12월

100,000원 * 20인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

100,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 4인 * 12월

150,000원 * 23인 * 12월

80,000원 * 4인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 공무원단체담당
1,440

○ 예산담당 7,200

○ 행정담당(여론동향전담공무원)
1,200

○ 특사경업무추진활동비
64,800

○ 대민활동비(본청)
258,000

○ 청원경찰 및 청원산림보호직
16,200

○ 아동학대대응 활동비
1,200

60,000원 * 2인 * 12월

150,000원 * 4인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

200,000원 * 27인 * 12월

50,000원 * 430인 * 12월

50,000원 * 27인 * 12월

50,000원 * 2인 * 12월


